4

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024                                                                                                           №   153
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 30.12.2022 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории Колпашевского района»
В соответствии с подпунктом «в» пункта 5.13.2 постановления Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», с целью приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 30.12.2022 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории Колпашевского района» следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«I. Паспорт муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности на территории Колпашевского района»

	Муниципальный правовой акт, являющийся основанием для разработки муниципальной программы
	Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район»

	Ответственный исполнитель муниципальной

программы
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	Соисполнители муниципальной программы
	 -

	Участники муниципальной программы
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района.

	Участники мероприятий
	Администрация Инкинского сельского поселения (по согласованию)
Администрация Колпашевского городского поселения (по согласованию)
Администрация Новосёловского сельского поселения (по согласованию)
Администрация Новогоренского сельского поселения (по согласованию)
Администрация Саровского сельского поселения (по согласованию)
Администрация Чажемтовского сельского поселения (по согласованию)

Управление образования

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике

	Стратегическая цель (задача, приоритет)

социально-экономического развития Колпашевского района, на реализацию которых направлена муниципальная

программа
	Цель 1: Наращивание экономического потенциала и территориальное развитие Колпашевского района, в том числе за счёт создания условий для инвестиций и предпринимательства, развития инфраструктуры в Колпашевском районе.

Задача 1.7. Повышение энергоэффективности на территории Колпашевского района.

	Цель муниципальной
программы
	Повышение энергоэффективности на территории Колпашевского района

	Показатели цели

муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2021

отчёт
	2022

отчет
	2023

план
	2024

план
	2025

план
	2026

план
	2027

план
	2028

план
	Прогно-зный период

2029
	Прогно-зный период

2030

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах:

	-электрическая энергия, кВт/ч на 1 проживающего
	1840
	1835
	1835
	1830
	1830
	1825
	1825
	1820
	1820
	1815

	-тепловая энергия, Гкал на 1 кв.метр общей площади
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,15

	-горячая вода, куб.метров на 1 проживающего
	8,2
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,0

	-холодная вода, куб.метров на 1 проживающего
	27,4
	27,3
	27,3
	27,2
	27,2
	27,1
	27,1
	27,0
	27,0
	26,9

	-природный газ, куб.метров на 1 проживающего
	1480
	1473
	1472
	1471
	1471
	1471
	1471
	1467
	1466
	1465

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями

	- электрическая энергия,  кВт/ч на 1 человека
	75,0
	74,0
	73,0
	72,0
	71,0
	70,0
	69,0
	68,0
	67,0
	66,0

	-тепловая энергия,  Гкал на 1 кв.метр общей площади
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	014
	0,14
	0,13

	-горячая вода, куб.метров на 1 человека
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	023
	0,23
	0,22

	-холодная вода, куб.метров на 1 человека
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,40

	-природный газ, куб.метров на 1 человека
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16

	Задачи муниципальной

программы
	Задача 1: Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях.

	Показатели задачи

	2021

отчёт
	2022

оценка
	2023

план
	2024

план
	2025

план
	2026

план
	2027

план
	2028

план
	Прогно-зный период

2029
	Прогно-зный период

2030

	Доля расчётов потребителей энергоресурсов, производимых по показаниям приборов учёта (данные РСО), (%)
	95
	96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 97

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 - 2028 года

	Объём и источники

финансирования  муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Прогно-зный период

2029
	Прогно-зный период

2030

	Федеральный бюджет

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	Областной бюджет

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. средства областного бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0

	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты поселений

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Перечень подпрограмм
	-

»;
2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к муниципальной программе

Показатели цели, задач, основных мероприятий муниципальной программы

«Повышение энергетической эффективности на территории Колпашевского района»
(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Цель, задачи и основные мероприятия, ведомственные целевые программы (далее - ВЦП), мероприятия муниципальной программы
	Наименование показателей целей, задач, основных мероприятий (ВЦП), мероприятий муниципальной программы (единицы измерения)
	Ответственный исполнитель, участники муниципальной программы, участники мероприятий муниципальной программы
	Значения показателей
	Алгоритм формирования (формула) расчёта показателя, источник информации*

	2021

отчёт
	2022

отчет
	2023

план
	2024

план
	2025

план
	2026

план
	2027

план
	2028

план
	Прогнозный период

	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Цель муниципальной программы:

Повышение энергетической эффективности на территории Колпашевского района

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах:

	-электрическая энергия, кВт/ч на 1 проживающего
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	1840
	1835
	1835
	1830
	1830
	1825
	1825
	1820
	1820
	1815
	Статисти-ческие данные

	-тепловая энергия, Гкал на 1 кв.метр общей площади

	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,15

	-горячая вода, куб.метров на 1 проживающего

	8,2
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,0

	-холодная вода, куб.метров на 1 проживающего

	27,4
	27,3
	27,3
	27,2
	27,2
	27,1
	27,1
	27,0
	27,0
	26,9

	-природный газ, куб.метров на 1 проживающего

	1480
	1473
	1473
	1471
	1471
	1471
	1471
	1467
	1466
	1465

	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями

	- электрическая энергия,  кВт/ч на 1 человека
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	75,0
	74,0
	73,0
	72,0
	71,0
	70,0
	69,0
	68,0
	67,0
	66,0
	Статисти-ческие данные

	-тепловая энергия,  Гкал на 1 кв.метр общей площади

	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	014
	0,14
	0,13

	-горячая вода, куб.метров на 1 человека

	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	023
	0,23
	0,22

	-холодная вода, куб.метров на 1 человека

	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,40

	-природный газ, куб.метров на 1 человека

	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16
	0,16

	1
	Задача 1 муниципальной программы: Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях
	Доля расчётов потребителей энергоресурсов, производимых по показаниям приборов учёта (%)
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	95
	96
	96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее 96
	Не менее97
	Данные ресурсоснабжающих организаций (далее – РСО)

(Кол-во абонентов, рассчитывающихся по показателям приборов учета/

Общее кол-во абонентов *100)

	1.1
	Основное мероприятие 1 (ВЦП) муниципальной программы:

Координация мероприятий по повышению энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях
	Количество многоквартирных домов в которых проводятся мероприятия по повышению энергоэффективности (ед.)
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	311
	311
	311
	311
	311
	311
	311
	311
	311
	311
	Данные РСО

	Доля муниципаль-ных учреждений в которых реализуются программы в области энергосбережения и повышения энергетичес-кой эффективности (%)
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	Данные Управления образования, Управления по культуре, спорту и молодёжной политики
(Кол-во муниципальных учреждений, в которых реализуется программа в области энергосбережения и повышения энергоэф-ти/

Общее кол-во муниципальных учреждений*100)

	1.1.1
	Мероприятие 1.1

Информационное обеспечение  муниципальных учреждений и организаций коммунального комплекса, населения по мероприятиям, направленных на энергосбережение
	Кол-во информационных материалов, размещенных в СМИ и на официальном сайте Администрации Колпашевского района

 (ед.)
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, Управление образования, Управление по культуре, спорту и молодёжной политики, Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	0,0
	0,0
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Абсолютный показатель.

Данные в соответствии с фактическим размещением информации

	Количество информационных писем, направленных в муниципальные учреждения и организации коммунального комплекса (ед.)

	0,0
	0,0
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Не менее 1
	Абсолютный показатель. Данные отдела муниципального хозяйства в соответствии с фактически направленными информационными письмами, данные Управления образования, Управления по культуре, спорту и молодёжной политики

»;
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к муниципальной программе

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Повышение энергетической эффективности

на территории Колпашевского района»

	№ п/п
	Наименования целей, задач, мероприятий муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счёт средств
	Ответственный исполнитель, участники муниципальной программы, участники мероприятий муниципальной программы

	местного бюджета
	федерального бюджета (по согласова-нию)
	областного бюджета (по согласова-нию)
	бюджетов поселений (по согласова-нию)
	внебюджет--ных источников (по согласова-нию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: Повышение энергоэффективности на территории Колпашевского района

	1
	Задача 1 муниципальной программы:

Повышение энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях

	1.1
	Основное мероприятие 1 (Ведомственная целевая программа, далее - ВЦП) муниципальной программы.

Координация мероприятий по повышению энергоэффективности использования энергетических ресурсов в многоквартирных домах, в муниципальных учреждениях
	Всего
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, участники мероприятий – Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1

Информационное обеспечение  муниципальных учреждений и организаций коммунального комплекса. населения по мероприятиям направленных на энергосбережение

	Всего
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района, участники мероприятий – Администрации поселений Колпашевского района, Управления образования (по согласованию), Управления по культуре, спорту и молодёжной политики (по согласованию)

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0, 0,0
	0,0

	прогнозный период 2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 2
	Всего по муниципальной программе
	Всего
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0, 0,0
	0,0

	прогнозный период 2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период 2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района

          А.Б.Агеев
Н.Г.Кияница

5 10 50

PAGE